
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1193 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 1193:  

”Er det efter ministerens opfattelse hensigtsmæssigt, at anbefalingen om 14 dages 

karantæne ved indrejse i Danmark fastholdes i takt med, at indrejserestriktionerne 

lempes, når dette vil medføre, at eksempelvis dansk-svenske par vil skulle gå i karan-

tæne efter hvert besøg? Vil hensynet til at undgå smittespredning, efter ministerens 

opfattelse, kunne imødegås på mindre indgribende vis, f.eks. ved øget brug af test for 

COVID-19?” 

 

Svar: 

Jeg kan henholde mig til det faktaark, der blev offentliggjort i forbindelse med, at re-

geringen den 29. maj 2020 præsenterede den delvise genåbning af grænserne. Her 

fremgår det, at rejserestriktionerne per 15. juni ophæves (med visse forudsætninger) 

for indrejsende fra Norge, Tyskland og Island. Det fremgår yderligere, at der pågår en 

dialog med Sverige og Finland om åbning før 31. august. I forhold til Sverige betyder 

det, at rejsevejledningen kan justeres fx regionalt, såfremt der kan findes en betryg-

gende model.  

 

Herudover har regeringen efterfølgende besluttet, at der også per 15. juni åbnes der 

for besøg fra kærester, forlovede, bedsteforældre og børn fra andre EU- og Schen-

genlande samt UK. 

 

Man opfordres fortsat til at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst fra rejse i udlan-

det. Hvis man rejser til Tyskland, Norge og Island og følger Udenrigsministeriets sær-

lige rejseråd til en tid med COVID-19, så behøver man dog ikke at blive hjemme i 14 

dage efter hjemkomst. 

 

I forhold til brug af test vil indrejsende fra de lande, hvor restriktionerne ophæves, 

stikprøvevis blive opfordret til at tage test for COVID-19 ved grænseovergangene. 

Derudover vil der blive opsat mobile teststationer i sommerlandet på bl.a. hotspots. 

Tiltagene iværksættes med henblik på at monitorere udviklingen og opdage eventuelt 

nye smittekæder.  

 

Regeringen følger selvfølgelig udviklingen i epidemien både herhjemme og i resten af 

verden. Anbefalinger, råd og vejledninger samt værktøjer til at reducere smittespred-

ning vil derfor også løbende blive justeret.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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